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Sex  
parker i 
en resa

KENYA: Du bor i tält, är bara tjugo meter från 
rytande lejon och ser tusentals gnuer  
kasta sig i floden. Privata Affärers förre 
chefredaktör Anders Andersson 
rapporterar om hur det kan
vara på en äventyrsresa
i Kenya.

Spendera
Vin Sid 55                           Olika sätt att dela bil Sid 56

Vilket äventyr!
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J
agande lejon? Elefantfamiljer 
som söker vatten? Gnuer som 
riskerar livet för att komma över 
floden? Vackra giraffer och ze-
bror i siluett mot en röd himmel?

Ingen vet vilka äventyr som 
väntar när vi fyra passagerare ger oss i väg 
i en jeep i gryningen från lodgen mitt i Ma-
sai Mara. Vi vet att de fanns lejon i närhe-
ten – vi hade hört dem ryta under natten 
i tältet. Men massajer med pilbågar hade 
gått vakt utanför tälten hela natten. 

Vi åker på något gropigt som kallas för 
väg. Chaufförens blick pendlar mellan vä-
gen och den oändliga slätten till höger och 
vänster om bilen.

Lång bort vid bergen som bildar gränser 
mot Masai Mara ser vi solens röda klot gå 
upp. Plötsligt bromsar han in. I det höga 
torra gräset framför oss ser vi den mörk-
bruna manen från ett sovande lejon. Lite 
längre bort ligger tre andra lejonhanar.

Chauffören, som är en mycket kunnig 
guide, säger att de är bröder och brukar 
jaga tillsammans på nätterna. Vi ser inget 
byte, så förmodligen har de inte haft nå-
gon jaktlycka den natten. Zebror, gnuer 
och antiloper är inte så lätta att fälla trots 
att de finns i tusental här på slätten.

Vi parkerar bilen bara tjugo meter ifrån 
lejonen, men de störs inte av oss. Taket på 
vår bil har lyfts upp så att vi har bra stå-
platser för att kunna vara beredda med 
våra kameror. 

Ett av lejonen gapar sömnigt och masar 
sig sakta iväg. De andra tre följer efter. 
Chauffören kör vant och diskret framåt för 
att hitta en bra position där de går rakt mot 
oss i det låga svaga solljuset, perfekt för fo-
tografering.

Nu har det kommit ytterligare fyra bilar. 
Chaufförerna larmar varandra via mobil 
när det händer något intressant. Lejonen 
kommer två och två mot bilarna, precis 
som vi räknat ut det. De passerar lite non-
chalant förbi oss. De är inte intresserade 
av att anfalla människor, så länge vi håller 
oss i bilarna. 

När vi åker vidare ser vi några spejande ga-
mar i ett av de få träden. De försöker upp-

Ta dig dit och runt

Transporter: Det är 27 mil 
mellan utgångspunkten 
Nairobi och Masai Mara. 
Men vägarna är så dåliga 
att det tar sex timmar att ta 
sig dit med bil. Med ett litet 
flygplan tar det 40 minuter 
utan mellanlandningar och 
kostar 3 500 kr tur och 

retur.
Säkerhet: Efter oroligheter 
och attentat för några år 
sedan kom restriktioner och 
resandet minskade kraftigt. 
Inga sådana restriktioner 
finns kvar.
Priser: Lodge av mellan
klass kostar cirka 3 500 

kr per person och dygn 
för helpension inklusive 
safari. Flera researrangörer 
säljer paket där man själv 
kombinerar olika parker 
och resvägar. Gruppresa på 
en vecka med Jambotours 
kostar cirka 30 000 kr 
med övernattningar i olika 

parker. En vecka extra med 
badsemester i Mombasa 
kostar cirka 10 000 kr.
Bästa tiden: Bra året om 
utom i regnperioden april
maj. Augustiseptember för 
den som vill se migrationen. 
Decemberfebruari är 
populäraste tiden. Jul och 

nyår är dyrast.
Länkar: maasaimara.
com, savannen.com och 
 andersandersson.se/kenya
Alternativ: Serengeti i Tan
zania som gränsar till Masai 
Mara och kan kombineras 
med bad i Zanzibar.

täcka dödade djur, som de kan ta sig an när 
lejonen tagit de bästa bitarna. Hyenor och 
schakaler tar på det sättet vid där lejon, le-
oparder och geparder slutar sina måltider 
varje morgon.

Vi ser impalor och andra sorters hjort-
djur, men vi stannar inte eftersom vi sett 
dem i bättre fotomiljö dagen innan. 

Klockan är snart nio och det är frukost-
dags. Chauffören hittar en öppen plats, 
garanterat fri från alla djur. Vi  tillåts gå ur 

bilen, och på motorhuven dukas det upp 
bacon, korv, ägg och bönor. 

Efter frukost åker vi vidare för att för-
söka få se resans höjdpunkt – den stora 
migrationen. Vid den här tiden i augusti 
och september är det ovanligt många ze-
bror och gnuer i Masai Mara. Det är torr-
period och djuren är på desperat jakt efter 
näringsrikt gräs. Därför har de vandrat i 
veckor från Serengeti i Tanzania för att 
hitta ett bättre bete på andra sidan Ma-

rafloden. 
Över en miljon gnuer och ett par hundra 

tusen zebror korsar floden så här års – med 
livet som insats. 

Vi följer den enorma kön av gnuer till 
floden. Längst fram vid flodkanten står 
gnuer och zebror tätt tillsammans på 
långa led. De vågar inte korsa floden. För-
klaringen ligger ute i vattnet – en krokodil.

En bit bort finns ett annat led med ett 
tjugotal bilar fulla med turister, redo med 

På den ändlösa savannen syns ständigt nya 
djur. Lejon spanar efter nya villebråd, och 
gamarna spanar efter mat som lejonen lämnar 
efter sig. Endast vid matpaus under sträng 
bevakning går det att gå ur bilarna. Under 
migrationen vid Marafloden i september är det 
kö av gnuer och zebror – och också av turister 
i jeepar.
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Masai Mara är ett måste för den som är på 
safari i Kenya. Men både jag och andra kombin
erar resan dit med besök i andra annorlunda 
parker, som också är något billigare. Under mina 
två veckor med Zoom Fotoresor under Brutus  
Östlings ledning  hann jag med dessa:

 

1 Solio Game Reserve. 
Där finns en ”big five” som är sällsynt i Masai 
Mara – noshörningar i mängder i en miljö 

med många vackra träd.

2 Ol Pejeta. 
Privatägd mindre park med mycket 
noshörningar och elefanter.

3 Aberdare National Park. 
Högt belägen regnskog med höga berg 
och vattenfall men inte så många djur.

4 Samburo National  Reserve. 
Mycket elefanter som vi såg vandrande 
över en flod. Buskig terräng med mycket 

fåglar. Elephant Bedroom Camp är en mycket bra 
lodge.

5 Lake Baringo. 
Fågelsjö med 
lodge på ö mitt 

i sjön. Över 400 fågel
arter. Vi såg skrikörnar 
fånga fisk.

 PA tipsar

5 andra bra 
 safariparker i Kenya

sina teleobjektiv. Vi väntar i en timme, 
men inget händer.

– Djuren behöver inte var så rädda för 
krokodilerna längre. De är proppmätta ef-
ter att ha bitit ihjäl och ätit de gnuer som 
hoppade över när migrationen började för 
ett par veckor sedan, säger chauffören.

Till slut börjar det röra på sig i gnuernas 
främsta led. Plötsligt vågar en av dem ta 
första steget och hoppar för att komma 
långt, de andra rusar efter, övriga tränger 
på bakifrån, de klättrar på varandra för att 
komma före i kön och trängseln i vattnet 
blir enorm. Alla vill över så snabbt som 
möjligt för att inte riskera attacker från 
krokodilerna. 

Det är panik bland djuren och nu har 

också zebror hoppat i vattnet. Paniken är 
nära också bland oss fotografer som änt-
ligen får se detta skådespel. Vi ser en död 
gnu flyta nedför floden, ihjältrampade av 
andra gnuer. Men varken krokodilerna el-
ler några andra rovdjur lyckades ta några 
av de hundratals djur som vi såg korsa flo-
den under en halvtimme.

Efter detta händelserika morgonpass på 
drygt sex timmar var det dags för trerät-
terslunch hemma i lodgen.  De flesta av de 
hundratalet lodger i Masai Mara ser unge-
fär likadana ut – 10-20 tält för två personer 
med trägolv bra sängar, dusch och toalett. 

Vår lodge, som heter Ngenche Safari 
Camp, har serviceinriktad personal som 

talar bra engelska. Maten är nästan väs-
terländsk och serveras i överflöd i lodgens 
restaurang med tillhörande bar. 

Vid fyratiden är det dags för nästa safari-
pass. Vi ser giraffer äta bladen från de höga 
buskarna, elefanter som kommer tätt till-
sammans i grupp tillsammans med sina 
ungar, bufflar som rullar sig i lera för att 
skydda sig mot insektsbett.

Lejon, elefant och buffel – därmed har 
vi sett tre av ”big five”.  Nu spanar vi ef-
ter den fjärde, leoparden som är den skyg-
gaste av de fem. 

Chauffören vet att en av dem brukar 
hålla till längs en mindre uttorkad flod. Vi 
åker i en timma utan att se något. Men så 

kommer larmet från en annan bil. 
Vi drar iväg med full fart. Men vi behöv-

de inte ha haft brådska. I gräset längst ned 
i en ravin ligger en djupt sovande leopard 
som är mycket rund om magen. Vi sidan 
ligger en lemlästad gnu. Turister i bil efter 
bil åker förbi för att titta och fotografera. 
Det finns ingen chans till aktivitet resten 
av den dagen.

På vägen mot lodgen upptäcker vi en le-
jonmamma med sin unge, som bara är sex 
månader. De ligger stilla i gräset och tittar 
på oss i en halvtimme. 

När vi ska åka reser de sig, börja kra-
mas och leka som katter hemma i Sve-
rige. Ungen klättrar på mammans rygg 
och springer omkring i gräset ända tills 

det börjar skymma. Det blev resans andra 
höjdpunkt.

Nästa morgon, vår fjärde och sista dag i 
Masai Mara åker vi förbi samma ställe. Då 
ser vi ungen kalasa på nattens jaktbyte, en 
zebra.

Anders  Andersson
Text och foto

Lena Andersson från Jönköping och Linda 
 Myrberg från Södertälje bor bra i tält med säng-
ar, toalett och badkar med massajer som vakter. 
De tycker att Masai Mara, är bäst bland de sex 
parkerna under sin tvåveckorsresa i Kenya.

Missa inte vår stora 
safariresa i höst!
Inom kort kommer vi att börja 
 annonsera om vår prispressade resa 
som både 2014 och 2015 lockade 
runt 60 Privata Affärer-läsare. Du 
får då bland annat chansen att 
uppleva spännande safari, besöka 
högklassiga vingårdar, vandra på 
Taffelberget och uppleva Kapsta-
den.

Giraffer, elefanter och lejon finns i de 
flesta parker i Kenya, extra attraktiva 
när de är tillsammans med sina ungar.


